



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ocara / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Número do processo: 00010205/24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2005.01.2024-PE

Data da abertura: 05/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

Telefone: (85) 3311-2630 / (85) 9735-5460

CNPJ/MF: 06.167.998/0001-08

E-mail: megamix.fortaleza@gmail.com

Endereço: R CENTRAL DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I, 609, Cajazeiras, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-205

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

1 - AÇÚCAR CRISTAL 1KG

Especificação: tipo Cristal. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), livre de impurezas, acondicionados em sacos de 30 quilos (Kg). Validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 6120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,55

Valor total: R\$ 40.086,00

Fabricante/Marca: FORPAN

Modelo: FORPAN

Valor de referência: R\$ 8,06

2 - ARROZ BRANCO TIPO 1 1KG:

Especificação: Beneficiado, polido, tipo 1, umidade entre 12 - 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação



Quantidade: 7400,0
Valor unitário: R\$ 9,45
Fabricante/Marca: MAIORAL
Valor de referência: R\$ 10,60

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 69.930,00
Modelo: MAIORAL

3 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Especificação: Produto obtido da torra e moagem dos grãos, resultando num pó homogêneo de cor escura. Empacotado à vácuo. Embalagem de 250g com intensidade igual ou superior a 8. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 5000,0
Valor unitário: R\$ 13,33
Fabricante/Marca: UNIÃO
Valor de referência: R\$ 14,85

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 66.650,00
Modelo: UNIÃO

4 - CHOCOLATE EM PÓ

Especificação: Chocolate em pó, contendo no mínimo 50% de cacau. Ingredientes básicos: cacau em pó, açúcar, emulsificante e aroma de baunilha. Embalado em saco aluminizado contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas vigentes.

Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 53,00
Fabricante/Marca: TECNUTRI
Valor de referência: R\$ 55,81

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 10.600,00
Modelo: TECNUTRI

5 - CURAU COM LEITE

Especificação: ingredientes açúcar, amido de milho, creme de milho, leite em pó, soro de leite em pó, gordura vegetal, maltodextrina, sal, aroma idêntico ao natural de milho e coco, embalagem plástica 01 kg.

Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 32,00
Fabricante/Marca: TECNUTRI
Valor de referência: R\$ 34,17

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 16.000,00
Modelo: TECNUTRI

6 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA 1KG

Especificação: Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.



Quantidade: 1160,0
Valor unitário: R\$ 9,18
Fabricante/Marca: DONA DÊ
Valor de referência: R\$ 10,33

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 10.648,80
Modelo: DONA DÊ

7 - FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G

Especificação: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). produto deve ser isento de matéria terrosa, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos.

Quantidade: 3900,0
Valor unitário: R\$ 2,59
Fabricante/Marca: FIBRA
Valor de referência: R\$ 3,45

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 10.101,00
Modelo: FIBRA

8 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG

Especificação: Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a portaria 354/98 - Anvisa e portaria 74/94 do ms/snvs.

Quantidade: 1200,0
Valor unitário: R\$ 8,78
Fabricante/Marca: DONA BENTA
Valor de referência: R\$ 9,66

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 10.536,00
Modelo: DONA BENTA

9 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG

Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a portaria 354/98 - Anvisa e portaria 74/94 do ms/snvs. Embalagem primária: saco plástico de polietileno

Quantidade: 650,0
Valor unitário: R\$ 7,96
Fabricante/Marca: BRANDINI
Valor de referência: R\$ 8,66

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 5.174,00
Modelo: BRANDINI

10 - FARINHA LÁCTEA 200G

Especificação: A base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e leite integral, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/ms.



Quantidade: 2600,0

Valor unitário: R\$ 7,35

Fabricante/Marca: SUPER LACTEA

Valor de referência: R\$ 8,20

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 19.110,00

Modelo: SUPER LACTEA

11 - FEIJÃO TIPO CARIOCA TIPO 1 1KG

Especificação: grupo feijão comum. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decretos nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. deverá ser entregue certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado

Quantidade: 750,0

Valor unitário: R\$ 10,34

Fabricante/Marca: DONA DÉ

Valor de referência: R\$ 12,85

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 7.755,00

Modelo: DONA DÉ

12 - MACARRÃO DE SÊMOLA

Especificação: Macarrão à base de sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, com formato de letrinhas. Embalagem primária: saco plástico contendo 500g do produto. De acordo com as normas da ANVISA. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 10,20

Fabricante/Marca: RENATA

Valor de referência: R\$ 11,39

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 3.060,00

Modelo: RENATA

13 - MACARRÃO ESPAGUETE 500G -

Especificação: Macarrão longo, fino, tipo espaguete. Ingredientes básicos: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante de urucum e cúrcuma. Embalagem primária: saco plástico contendo 500g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 4300,0

Valor unitário: R\$ 5,26

Fabricante/Marca: BRANDINI

Valor de referência: R\$ 6,24

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 22.618,00

Modelo: BRANDINI

14 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL 900ML

Especificação: Refinado, de soja. Embalagem plástica ou lata com 900 mililitros (mL), acondicionada em caixa com 20 unidades. Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério.



Quantidade: 3200,0

Valor unitário: R\$ 11,21

Fabricante/Marca: SOYA

Valor de referência: R\$ 13,86

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 35.872,00

Modelo: SOYA

15 - SAL REFINADO IODADO 1KG -

Especificação: Embalagem primária de 1kg, acondicionado em fardos de até 30 quilos (kg). Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2023/2024..

Quantidade: 600,0

Valor unitário: R\$ 1,90

Fabricante/Marca: GARÇA

Valor de referência: R\$ 1,91

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 1.140,00

Modelo: GARÇA

Valor total - LOTE I: R\$ 329.280,80 - (trezentos e vinte e nove mil, duzentos e oitenta reais e oitenta centavos)

LOTE III

22 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) 1KG

Especificação: Carne bovina moída obtida do músculo bovino, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo e adição de vegetais pré-cozidos. Embalada à vácuo termo formável, em filme de alta barreira contendo 1000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente e ter registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).

Quantidade: 2060,0

Valor unitário: R\$ 39,80

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 44,53

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 81.988,00

Modelo: SABOR DO SERTÃO

23 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA COM VEGETAIS (MÚSCULO)

Especificação: Carne bovina moída obtida do músculo bovino, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo e adição de vegetais pré-cozidos. Embalada à vácuo termo formável, em filme de alta barreira contendo 1000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente e ter registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).

Quantidade: 400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,71

Valor total: R\$ 14.284,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: SABOR DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 39,97



24 - CARNE MOÍDA CONGELADA DE SUÍNO (SOBREPALETA).

Especificação: Carne suína moída, congelada. Aparência própria da espécie, não amolecida nem pegajosa, textura macia, aroma e sabor cárneo. Embalada à vácuo termo formável, em filme de alta barreira contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 35,71

Valor total: R\$ 17.855,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: SABOR DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 39,97

25 - FRANGO CONGELADO

Especificação: Acondicionado em filme de pvc transparente ou saco plástico transparente. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura apresentando.

Quantidade: 7100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 19,59

Valor total: R\$ 139.089,00

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: TIJUCA

Valor de referência: R\$ 21,93

26 - LINGUIÇA CALABRESA

Especificação: Adicionada de temperos e condimentos, a carne deve estar com uma coloração bastante natural, não contém glúten. Registro no SIF, SIE OU SIM. Embalada em sacos plásticos de até 2,5 kg e validade de 90 dias.

Quantidade: 2600,0

Unidade: Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 51,33**Fabricante/Marca:** PERDIGÃO**Valor de referência:** R\$ 57,43**Valor total:** R\$ 133.458,00**Modelo:** PERDIGÃO**27 - OVO DE GALINHA BRANCO**

Especificação: Branco pequeno, peso igual ou superior a 45 gramas (g), embalagem primária (bandeja) com 30 unidades (und). Inteiros, sem rachaduras, livre de impurezas e ou isentos que torne impróprio para o consumo humano, com prazo de validade da data da produção

Quantidade: 2550,0**Unidade:** Bandeja**Valor unitário:** R\$ 37,50**Valor total:** R\$ 95.625,00**Fabricante/Marca:** TIJUCA**Modelo:** TIJUCA**Valor de referência:** R\$ 44,53**28 - PEITO DE FRANGO INTEIRO CONGELADO**

Especificação: orte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (portaria nº 210 de 10/11/98 do DAS/DIPOA). Registro no SIF. Aspecto firme, não amolecido o SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº259 de 20/09/02, RDC nº123de 13/05/04 e portaria nº210 de 10/11/98 MAPA, LEI Nº10. 674). embalagem primária ; Embalagem em bandeja padronizada com invólucro em polietileno atóxico com 1 kg do produto.

Quantidade: 4000,0**Unidade:** Quilograma**Valor unitário:** R\$ 25,71**Valor total:** R\$ 102.840,00**Fabricante/Marca:** REGINA**Modelo:** REGINA**Valor de referência:** R\$ 28,77**29 - PRESUNTO COZIDO FATIADO**

Especificação: Presunto de peru fatiado 10g máximo, validade 7 dias. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 500,0**Unidade:** Quilograma**Valor unitário:** R\$ 61,00**Valor total:** R\$ 30.500,00**Fabricante/Marca:** SEARA**Modelo:** SEARA**Valor de referência:** R\$ 68,52**30 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO -**

Especificação: Queijo mussarela fatiado 10g máximo, validade 7 dias. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.



Quantidade: 600,0
Valor unitário: R\$ 65,50
Fabricante/Marca: ITAMBÉ
Valor de referência: R\$ 75,37

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 39.300,00
Modelo: ITAMBÉ

31 - SALSICHA PARA HOT DOG CONGELADA

Especificação: Adicionada de temperos e condimentos, a carne deve estar com uma coloração bastante natural, não contém glúten. Registro no SIF, SIE OU SIM. Embalada em sacos plásticos de 3kg A 5 kg e validade de 90 dias.

Quantidade: 1630,0
Valor unitário: R\$ 13,27
Fabricante/Marca: NOBRE
Valor de referência: R\$ 14,85

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 21.630,10
Modelo: NOBRE

Valor total - LOTE III: R\$ 676.569,10 - (seiscentos e setenta e seis mil, quinhentos e sessenta e nove reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.005.849,90 (um milhão e cinco mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Julho de 2024 às 09:05

Dados do Usuário:

Usuário logado como: cicera sa carvalho
CPF/MF: 491.485.753-72

E-mail: megamix.fortaleza@gmail.com

MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LT:06167998000108

Assinado de forma digital por
MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LT:06167998000108

MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI
CNPJ/MF: 06.167.998/0001-08